

Projekt pn.: „*Odnawialne Źródła Energii dla mieszkańców Gminy Zaklików*”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Zaklików, dnia 20.03.2018 r.

Znak sprawy: ZP.271.2.2018

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „*Dostawę i montaż kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych kotłów na biomasę oraz pomp ciepła na terenie Gminy Zaklików*”.

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn zm.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający – Gmina Zaklików, ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) [wraz z udzielonymi odpowiedziami](#)**.

Pytania z dnia 15.03.2018 r:

1. Czy Zamawiający, celem zwiększenia liczby podmiotów mogących wziąć udział w przetargu, zmieni zapis posiadania zdolności technicznej lub zawodowej względem kotłów na biomasę na zapis: „co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie wraz z montażem kotłów lub pieców centralnego ogrzewania w ilości min. 20 szt. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ, Rozdział 6 „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU”, Pkt 6.2. Ppkt. 6.2.3. Ppkt. b).

Pytania z dnia 14.03.2018 r.:



Projekt pn.: „*Odnawialne Źródła Energii dla mieszkańców Gminy Zaklików*”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

1. Prosimy zamawiającego o sprecyzowanie ile jest instalacji pomp ciepła do c.w.u. ze zbiornikiem 300 l, a ile ze zbiornikiem 400 l.
2. Prosimy zamawiającego o sprecyzowanie ile jest instalacji pomp ciepła do c.o. i c.w.u. ze zbiornikiem 300 l, a ile ze zbiornikiem 400 l.
3. W odpowiedzi na pytanie do SIWZ opublikowanej 12.03.2018 r. zamawiający dopuścił zastosowanie przez wykonawców zasobników c.w.u. do pomp ciepła o powierzchni wężownicy 1,4 m² dla zasobnika o pojemności 300 l i 1,8m² dla zasobnika 400 l. W związku z tym prosimy zamawiającego o sprecyzowanie czy powyższa odpowiedź dotyczy wyłącznie zasobników

dedykowanych dla pomp do c.w.u. czy również dla pomp do c.o. i c.w.u..

4. Czy dla potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunku określonego w rozdziale 6 pkt. 6.2. ppkt. 6.2.3. SIWZ dla części 3 przedmiotowego zamówienia zamawiający uzna referencje (wystawione przez użytkowników końcowych) na dostawę wraz z montażem pomp ciepła do c.w.u. z co najmniej 15 instalacji wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert w budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (UCHWAŁA NR CXXI/1918/14 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 5
5. Kto będzie ponosił koszty nieuzasadnionego wezwania serwisu wykonawcy w trakcie trwania okresu gwarancji, w szczególności w przypadku wystąpienia awarii z winy użytkownika z powodu nieprzestrzegania warunków eksploatacji instalacji zg. z instrukcją obsługi systemu i/lub warunków kart gwarancyjnych poszczególnych zamontowanych urządzeń, czy to w sytuacji zadziałania siły wyższej np. przepięcia instalacji?

ODPOWIEDŹ 1

Dla pomp ciepła do C.W.U., Zamawiający, w przedmiotowym zadaniu, przewidział wyłącznie zasobniki o pojemności 300 L. Zamawiający jednocześnie informuje, że wszędzie tam, gdzie w SIWZ lub załącznikach do SIWZ w szczególności w nr 1d do SIWZ pojawia się zapis o pojemności zasobników do pomp C.W. U zamawiający pozostawia jedynie zapis o zasobnikach 300 l, usuwając zapis o zasobnikach 400 l.

ODPOWIEDŹ 2

Dla pomp ciepła do C.O.+C.W.U., Zamawiający, w przedmiotowym zadaniu, przewidział wyłącznie zasobniki o pojemności 300 L. Zamawiający jednocześnie

Projekt pn.: „*Odnawialne Źródła Energii dla mieszkańców Gminy Zaklików*”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

informuje, że wszędzie tam, gdzie w SIWZ lub załącznikach do SIWZ szczególności w nr 1d do SIWZ pojawia się zapis o pojemności zasobników do pomp C.O. + C.W. U zamawiający pozostawia jedynie zapis o zasobnikach 300 l, usuwając zapis o zasobnikach 400 l

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź z dnia 12.03.2018 r. Pkt A. Zamawiający wymaga zastosowania zasobników dla pomp ciepła do C.W.U. o pojemności wyłącznie 300 L z jedną wężownicą o minimalnej powierzchni wężownicy 1,4 m². W przypadku zasobników do C.W.U. dla pomp ciepła C.O.+C.W.U. Zamawiający wymaga zastosowania zasobników o pojemności wyłącznie 300 L z jedną wężownicą przystosowaną do współpracy z pompą ciepła o powierzchni wężownicy min. 3m².

ODPOWIEDŹ 4

Zgodnie z treścią SIWZ warunek dla części 3 będzie spełniony jeżeli wymagany tam zakres dostaw będzie wykonany w ramach jednego kontraktu

ODPOWIEDŹ 5

Koszty wykonywania czynności określonych w paragrafie 15a umowy ponowi wykonawca. Zgodnie z zapisami paragrafu 15a umowy wezwanie do wykonania czynności gwarancyjnych (w umowie nie ma mowy o serwisie) wykonuje zamawiający a nie użytkownik. Wszelkie zgłoszenia użytkowników będą wstępnie badane przez zamawiającego przed wezwaniem wykonawcy do wykonania obowiązków wynikających z paragrafu 15a umowy.

Pytanie z dnia 13.03.2018 r.

Pytanie - czy Zamawiający dopuści do przetargu Wykonawcę, który wygrał przetarg z dotacją w gminie i nie podpisał umowy z daną gminą - Wykonawca uchylił się od zawarcia umowy a przetarg z tego powodu został unieważniony.

Odpowiedź:

Przesłanki wykluczenia wykonawców wskazane są w art. 24 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych i SIWZ.

Zamawiający oceni wystąpienie przesłanek wykluczenia na podstawie złożonych w postępowaniu dokumentów.

O wynikach oceny wykonawcy zostaną poinformowani w sposób przewidziany przepisami powołanej ustawy

Projekt pn.: „Odnawialne Źródła Energii dla mieszkańców Gminy Zaklików”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia się w dniu 20.03.2018 r. treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 13 i 14 SIWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ przed zmianą jest:

Nie otwierać przed dniem 28.03.2018 r. do godz. 10:30

w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. d) SIWZ po zmianie jest:

Nie otwierać przed dniem 05.04.2018 r. do godz. 10:30

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 13.15 należy złożyć w terminie do dnia 28.03.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

***Urzędu Miejskiego w Zaklikowie,
ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików,
Sekretariat.***

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 13.15 należy złożyć w terminie do dnia 05.04.2018 r. do godz. 10:00 w siedzibie:

***Urzędu Miejskiego w Zaklikowie,
ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików,
Sekretariat.***

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.03.2018 r. o godz. 10:30 w siedzibie:

***Urzędu Miejskiego w Zaklikowie,
ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików,
Sala konferencyjna.***

Projekt pn.: „*Odnawialne Źródła Energii dla mieszkańców Gminy Zaklików*”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ po zmianie jest:

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.04.2018 r. o godz. 10:30** w siedzibie:
**Urzędu Miejskiego w Zaklikowie,
ul. Zachodnia 15, 37-470 Zaklików,
Sala konferencyjna.***

- D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu Nr 2018/S 023-047930 w sekcji IV.2.2 - Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału oraz sekcji: IV.2.7 - Warunki otwarcia ofert.**

Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 20.03.2018 r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

- E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

BURMISTRZ

Zdzisław Wójcik

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

